



۲

توزیع ناعادلانه
سفر بین خانوارها

چهارشنبه / ۲۶ آبان ۱۴۰۰ / ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۳ / ۱۷ نوامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

ورود هواپیماهای جدید
بدون دور زدن تحریم‌ها

شماره ۳۳۲۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه آزاد هشدار داد:

۳۰ درصد ایرانیان درگیر اختلالات روانی

شرکت ملی گاز ایران
نمودار مقایسه‌ای منتشر کرد:

زنگ خطر مصرف گاز خانگی به صدا درآمد

۲۵ درصد مشترکان پرمصرف و بدمصرف گاز نزدیک ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند. شرکت ملی گاز ایران نمودار مقایسه‌ای منتشر کرده که نشان از افزایش روزانه حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی نسبت به زمان مشابه سال گذشته دارد. زنگ خطر مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در حالی به صدا درآمده است که جواد اوجی، وزیر نفت به‌تازگی اعلام کرده است «۲۵ درصد مشترکان پرمصرف و بدمصرف گاز نزدیک ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند.» او ضمن اینکه تأکید کرده این مشترکان مشمول جریمه خواهند شد، از همه مردم خواسته است با آغاز روزهای سرد سال، در مصرف گاز طبیعی صرفه‌جویی و دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ را رعایت کنند. اکنون نیز شرکت ملی گاز ایران نمودار مقایسه‌ای از مصرف گاز طبیعی در هفته اخیر منتشر کرده که نشان می‌دهد مصرف روزانه به مرز ۵۰۰ میلیون مترمکعب نزدیک شده است درحالی که این مقدار در زمستان پارسال و زمان اوج مصرف به روزانه ۵۶۵ میلیون مترمکعب رسیده بود.



بی‌اعتمادی مجلس به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

بین ۸۸۰ هزار نیروی آموزش و پرورش یک وزیر پیدا نمی‌شود؟! ۲

خبر

موسوی در جمع خبرنگاران بیان کرد
مهلت ۷ روزه رئیس‌جمهور برای معرفی
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

سخنگوی هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه رئیس‌جمهور بر لزوم معرفی هر چه سریع‌تر وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش تأکید دارد، گفت: رئیس‌جمهور ۷ روز از فرصت اولیه ۹۰ روزه‌اش زمان دارد تا گزینه پیشنهادی آموزش و پرورش را به مجلس معرفی کند. سید نظام موسوی در حاشیه جلسه علنی امروز سه شنبه در جمع خبرنگاران درباره مهلت رئیس‌جمهور برای معرفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: بعد از آنکه مجلس در زمان معرفی کابینه پیشنهادی دولت به باغ کلی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش رای نداد، رئیس‌جمهور سه ماه فرصت داشت تا گزینه بعدی را به مجلس معرفی کند که بعد از گذشت ۸۳ روز آقای فیاضی به مجلس معرفی شد.

وی افزود: روند بررسی صلاحیت آقای فیاضی طبق آئین‌نامه مجلس در کمیسیون‌ها انجام شد و امروز مجلس صلاحیت او را در صحن علنی بررسی کرد. آقای فیاضی با ۱۴۰ رای مخالف در برابر ۱۱۵ رای موافق موفق به کسب رای اعتماد نشد. سخنگوی هیات رئیسه مجلس افزود: طبق تفسیر شورای نگهبان، رئیس‌جمهور سه ماه برای معرفی وزیر بعد از عدم رای اعتماد فرصت دارد که رئیس‌جمهور از این سه ماه یک بار برای وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش استفاده کرد. لذا از مهلت ۹۰ روزه تنها هفت روز باقی مانده است. رئیس‌جمهور باید در اولین فرصت نسبت به معرفی گزینه بعدی پیشنهادی آموزش و پرورش اقدام کند. وی افزود: رئیس‌جمهور می‌تواند در این هفت روز گزینه بعدی را معرفی کند. البته طبق برخی از بندهای قانون که بعضاً روسای سابق جمهوری نیز از آن استفاده کردند، آقای رئیسی می‌تواند برای اینکه سرپرست آموزش و پرورش مدت بیشتری از سه ماه در این وزارتخانه باشد از مقام معظم رهبری آذن بگیرد، این مصلحت اندیشی بر اساس تشخیص رئیس‌جمهور است. بطور کلی بر اساس فهم مجلس از مواد قانون اساسی رئیس‌جمهور باید در اسرع وقت وزیر پیشنهادی جدید را معرفی کند. موسوی افزود: طبق قانون تا زمان معرفی وزیر پیشنهادی جدید یا معرفی معارفی وزیر پیشنهادی جدید سرپرست معارفی می‌شود در غیر این صورت رئیس‌جمهور به عنوان رئیس دولت می‌تواند امورات وزارتخانه را اداره کند، البته به نظر می‌رسد تا قبل از معرفی گزینه بعدی سرپرست قبلی آموزش و پرورش عهده‌دار وظایف این وزارتخانه باشد.

دستگاه تعلیم و تربیت، در نهایت امروز، سه شنبه، ۲۵ آبان جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی با حضور رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

رئیس‌جمهور به بررسی دغدغه نمایندگان به فیاضی رسیدیم

رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد به مسعود فیاضی، به فرایند معرفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش اشاره و بیان کرد: محور انتخاب، شایستگی است و رقابت، فشار آوردن رسانه‌ای هم موجب معرفی فردی نمی‌شود. برای انتخاب وزیر آموزش و پرورش کار گروهی انجام شد و با بیش از ۲۰ نفر مصاحبه کردند. فسادستیزی، داشتن روحیه انقلابی، کارآمدی، روحیه تحول از شرایط همه وزرا است؛ با بررسی‌های انجام شده در کارگروه‌ها مشخص شد فیاضی از کسانی است که از جایگاه قابل قبول و ممتازی برخوردار است. من چند بار با او مصاحبه کردم. دوستان مورد اعتماد هم با او مصاحبه داشتند.

رئیس‌جمهور: فیاضی کلاس، مدرسه و تعلیم و معارف را می‌شناسد. وی همچنین آمادگی اجرای سند تحول را دارد. من با او هم‌حزب و هم‌گروه نبودم و نمی‌دانم به چه کسی رأی داده است، اما مهم در انتخاب افراد این است که روحیه انقلابی داشته باشند و با شاخص‌های دولت تطابق داشته باشند. ما دغدغه‌های نمایندگان در زمینه آموزش و پرورش را بررسی کردیم و به فیاضی رسیدیم.

مخالفان درباره وزیر پیشنهادی چه گفتند؟

انتخاب فیاضی، نوعی توهین و دهن‌کجی به آموزش و پرورش بود

از جمله نظرات مخالف مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس می‌توان به این موارد اشاره کرد: حجت‌الاسلام محمد باقری، نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فردی که حتی یک روز هم مدیریت یک مدرسه را برعهده نداشته و حتی سابقه مدیرکلی هم ندارد چگونه می‌تواند وزیر آموزش و پرورش باشد گفت: امروز بعد از ۴۰ سال از انقلاب چگونه از بین یک میلیون فرهنگی یک وزیر پیدا نمی‌شود؟ آقای فیاضی حتی یک روز هم مدیر یک مدرسه نبوده است حتی سابقه مدیرکلی هم ندارد. آیا با انتخاب ایشان جامعه فرهنگی از ما دلسرد نمی‌شود؟ این امر نوعی توهین و دهن‌کجی به آموزش و پرورش است.

محمد وحیدی، عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه بیش از ۲۰ ایهام نسبت به فیاضی وجود دارد اظهار کرد: با کلی‌گویی نمی‌توان کشور را اداره کرد، کمبود نیروی انسانی،

نظام رتبه‌بندی معلمان و وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان از جمله مطالبی است که وزیر پیشنهادی باید در خصوص آنها برنامه داشته باشد. اداره آموزش و پرورش که یک سازمان بزرگ است به فرد متخصص نیاز دارد.

احمد محرم زاده ریخ فروزان، نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی تحصیلات وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را غیرمرتبط دانست و گفت: در مدرک شما جز فقه چیزی دیده نمی‌شود. بنده از لحاظ تخصصی، کارشناسی و از روی دلسوزی مخالفت می‌کنم. فیاضی هفت سال مدیر آموزش و پرورش یا مدیر کدام مدرسه بوده است؟ مدرک دکتری ایشان از یک نهاد قانونی تحت پوشش وزارت علوم نیست. آیا نهاد نخبران صلاحیت صدور مدرک دکتری دارد؟

سیدکاظم دلخوش، نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه آقای وزیر یک جزوه آوردند که برای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوب است. شما چطور می‌خواهید رتبه بندی معلمان را حل کنید؟ گفت: آقای رئیس‌جمهور ما می‌خواهیم شما سر بلند باشید، آیا شأن نمایندگی را پرورش این است که بعد از انقلاب اینگونه با جامعه بزرگ آنها برخورد کنیم؟

فیاضی: تنها دغدغه‌ام ارتقای آموزش و پرورش است

مسعود فیاضی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در دفاع از برنامه‌های خود در مجلس گفت: وزیر یک جزوه آوردم و نقشه تحول در دست بنده است. بودجه آموزش و پرورش در سال گذشته ۱۳۴ درصد کل بودجه بوده است. تنها دغدغه‌ام ارتقاء آموزش و پرورش است. نزدیک به ۵۰ میلیون از جمعیت کشور با این وزارتخانه در ارتباط هستند. بنده در مرکز پژوهش‌های مجلس هستم و شأن نمایندگی را می‌شناسم به همین خاطر در مورد رأی نمایندگان خاضع هستم.

به این ترتیب به نظر می‌رسد دولت سیزدهم برای انتخاب وزیر بزرگترین و بنیادی‌ترین وزارتخانه اش پس از گذشت بیش از ۸۰ روز از آغاز به کارش، وارد چالش جدیدی شده و حالا باید برای معرفی سومین گزینه پیشنهادی دست به کار شود. این در حالی است که دوامه از سال تحصیلی گذشته و همچنین بازگشایی مدارس با ابهامات و مشکلاتی رو به رو است و دغدغه‌های بزرگ پیش روی این دستگاه اجرایی اعم از تأمین نیروی انسانی، تأمین کسری بودجه، تسویه مطالبات و معوقات و بسیاری موارد دیگر همچنان به علت نداشتن متولی بدون

پیگیری و نظارت کافی باقی مانده است و با این تفاسیر رتق و فتق امور در این وزارتخانه باز هم برای مدتی دیگر عقب می‌ماند.

موفقان درباره وزیر پیشنهادی چه گفتند؟

فیاضی برای حل مشکلات آموزش و پرورش راه حل دارد

از جمله نظرات موافق مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس نیز می‌توان به این موارد اشاره کرد:

حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنگام معرفی وزیر پیشنهادی شبکه‌های معاند و مروجین سند ۲۰۳۰ قصد تخریب وی را داشتند گفت: به عقیده اینجناب ایشان می‌تواند یک مدیر اگرچه ناشناخته ولی تحول آفرین باشد، وزیر آموزش و پرورش باید شخصی باشد که به اهمیت آموزش و پرورش باور قلبی داشته باشد که در ایشان به خوبی قابل مشاهده است. رهبری معظم انقلاب بارها نسبت به به کارگیری جوانان انقلابی و جهادی تأکید داشتند اکنون نیز فردی جوان جهادی و متدین به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی شده است.

عباس گودرزی، نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به انتقاداتی از نبود سابقه فیاضی در وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: فیاضی در بدنه آموزش و پرورش نبود اما در این دستگاه مأمور به خدمت بوده، او فردی مؤمن و معتقد و آشنا و متعهد به وظایفش است و معتقد به عدل و عدالت و مقابله با ظلم بوده، فیاضی ذهن فعالی دارد و برای مشکلات راه حل دارد. امروز مشکلات آموزش و پرورش سیاست‌پژوهی است فیاضی ذهن برنامه‌ریز دارد.

زهرة الهیان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه معنای برنامه فیاضی ختم سند ۲۰۳۰ است، گفت: در برنامه ارائه شده ایشان موارد مغایرت با اسناد بالادستی مشاهده نشده است. موج علیه ایشان در رسانه‌های بیگانه هم نشان داد انتخابش صحیح بوده است.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده محلات ایشان در چهار معاونت آموزش و پرورش مسوولیت داشته و از مددود وزرای معرفی شده است که در مورد بیانیه گام دوم و نحوه اجرای آن برنامه دارد. همچنین در مورد صندوق ذخیره فرهنگیان هم برنامه عملیاتی دارد.

خبر

هشدار وزیر کشور به واکسن زوده‌ها
کسانی که ۲ دُز نزده باشند دچار
مشکل می‌شوند



فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت افرادی که ۲ دُز واکسن کرونا را دریافت نکرده‌اند پس از اجرای طرح مدیریت هوشمند کرونا دچار مشکل می‌شوند و باید تست‌های بی‌سی آر منفی ارائه کنند.

احمد وحیدی پس از نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: نشست امروز به مرور میزان دقت دستورالعمل‌های بهداشتی پس از اعمال مدیریت هوشمند اختصاص داشت.

وزیر کشور ادامه داد: برخی تلاش‌ها برای مقابله با طرح واکسناسیون ملی انجام می‌شود که در نشست امروز مقرر شد نسبت به ضرورت‌های واکسناسیون ملی در فضای مجازی و غیرمجازی باید تست‌های بی سی آر منفی شوند. تا بتوانیم ۲ دُز واکسن را سرعت ببخشیم چون بعد از شروع طرح مدیریت هوشمند کنترل کرونا کسانی که ۲ دُز واکسن را نزده باشند دچار مشکل می‌شوند. در غیر این صورت باید تست‌های بی سی آر منفی شوند.

وحیدی درباره نشست صبح ستاد ملی مدیریت بحران و همچنین آخرین وضعیت استان هرمزگان پس از زلزله گفت: در بحث ستاد ملی مدیریت بحران قانونی داریم که براساس آن چند سند باید تهیه می‌شد. سند کاهش تلفات در امور سوانح، افزایش همدلی ملی در عبور از سوانح، و بازتوانی بعد از سانحه، سه سندی است که پس از تجمیع تا یک ماه آینده در ستاد قطعی می‌شود و در شورای ملی به تصویب می‌رسد.

وی گفت: زلزله هرمزگان در نشست ستاد ملی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران بررسی شد. البته به‌رغم شدت زمین لرزه هرمزگان، غیر از یک مورد خسارت انسانی نداشته‌ایم و خسارت‌های دیگر بیشتر ترک خودرگامی در برخی مناطق مختلف و روستاها بود که این موارد برای رفع بحران پیش بینی شده است تا مشکلات مردم برطرف شود.



درخشش سه شرکت گروه مالی گردشگری در اجلاس تقدیر از واحدهای پیشرو در کیفیت و نوآوری

حاضر عملیات استخراج و فروش سنگ آهن از توده معدنی شماره ۵ گل گهر سیرجان را برعهده دارد. مجتمع فولاد صنعت بناب با برخورداری از نیروهای متعهد، متخصص و توان فنی بالا در حال حاضر یکی از جوان‌ترین و فعال‌ترین مجموعه‌های فولادی کشور است که محصولات فولادی خود را با بهترین کیفیت روانه بازارهای داخلی و خارجی می‌کند.

کارخانه احیا استیل فولاد بافت، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه است که در سال ۱۳۹۸ افتتاح و به بهره برداری رسید.

پیشرو در کیفیت و نوآوری" شد. در این اجلاس همچنین همچنین از شرکت‌های احیا استیل فولاد بافت و مجتمع فولاد صنعت بناب با اعطای لوح زرین و تندیس تقدیر شد.

اجلاس سراسری تقدیر از واحدهای پیشرو در کیفیت و نوآوری، به مناسبت بزرگداشت روز ملی کیفیت و یادآوری جایگاه کیفیت در فرآیند توسعه پایدار، با حضور ۶۸ شرکت آبان ماه امسال در تهران برگزار شد.

شرکت فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ ماهان و بازوی اجرایی آن در بخش معدن است که در حال

همزمان با روز ملی کیفیت، در «اجلاس سراسری تقدیر از واحدهای پیشرو در کیفیت و نوآوری» که آبان امسال در تهران برگزار شد، از سه شرکت تابعه گروه مالی گردشگری تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در اجلاس مذکور، شرکت‌های «توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان»، «احیا استیل فولاد بافت» و «مجتمع فولاد صنعت بناب» موفق به دریافت لوح تقدیر و تندیس در کیفیت و نوآوری شدند.

شرکت «توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان»، موفق به دریافت نشان لیاقت کیفیت و بهره‌وری سازمانی، در ۳ اجلاس سراسری تقدیر از واحدهای